
Mødereferat nr. 76 

Baneudviklingsudvalgsmøde 03.03.2026 

Mødet blev afholdt i klubhuset på Klausdalsbrovej 602, 2750 Ballerup. 

Deltagere: Tonny Jensen (TJ), Jørgen Lyngsie (JL), Steen Lund (SL), Michael Raae (MR), Klaus 
Koldby(KK), Kim Holmer (KH), Hans-Jørgen Sonnenborg (HJS), Søren Mortensen (SM).                                                                                 
Afbud: Lars Ariel Mortensen (LAM). Referent: SL. 

Referatet fra møde nr. 75 blev godkendt uden kommentarer. 

Hjortespringbanen 

TJ orienterede om Status for Moderniseringsplan 1  

Ballerup kommune  

Robotter implementeres dækkende Hul 1, Hul 11 og Hul 18 

 Hul 14 : Træerne i venstre side fra ca. 200 m til ca. 100 m skal beskæres: Hul 16: .Nye træer er 
plantet mod green 12. Hul 17: Gammel greenbunker tættest på hul 12  og mellemste bunker i 
højre side nedlægges og bliver tilsået med græs.  

Herlev kommune 

TJ orienterede om Status for Moderniseringsplan 2 

Hul 2: Herlev kommune ansøges om udvidelse af sjapsøen i venstre side og planering af terræn i 
højre side ved grantræerne i  forbindelse med ansøgning om Nyt Hul 4: TJ har den 6.11.2025 
anmodet kommunen om et møde, hvor vi kan redegøre for projektet og tillige om ændringerne på   
testederne på Hul 5. Herlev kommune har endnu ikke reageret på vores henvendelse. 

Hul 6: Højre bunker sløjfes og der plantes i stedet flere træer i begge sider til afgrænsning af 
fairways  Hul 7: Højre bunker sløjfes. Hul 8: Nyt Tee T54/51 er etableret ca. 2-3 meter til højre for 
at give et  bedre flow og sikkerhed i forhold til hul 9.Der lægges rullegræs på teestedet når 
forholdene tillader det. 

Marbækbanen 

TJ orienterede om nye robotter som installeres dækkende Hul 1 og Hul 4,Hul 2 og Hul 3 og 
indspilsområdet. Desuden udskiftes alle testedesmåtter. 

 Det grønne udvalg 

TJ vil foreslå bestyrelsen, at der etableres “Det grønne udvalg”, som kan håndtere de mange 
projekter vi deltager i. Yderligere information vil blive givet på Generalforsamlingen mandag den 
9. marts. 

Næste møder: tirsdag den 05-05-2026 kl. 16 og tirsdag 16-06 2026 kl.16. 
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Hjortespring Golfklub

Inspiration til nyt hul 4

September 2025, ver. 1

Kommentarer
- Opmærksomhed på lange drives, som potentielt kan kan

flyve hen over nye tees på hul 5
- Arealet under den eksisterende green 4 skal sænkes.

Evt. kombiner ved at hæve tees, så der sikres bedst
mulig udsigt til landingsområdet

- Landingsområderne ligger med 230 (hvid), 190 (gul) og
140 (rød) meter fra de respektive tees

- Udnyt søkanten så meget som muligt. Her er der skabt
lange kig fra fairway henover søen og green ligger som
en aflang og saml green "helt ned til kanten"

- Fæld rigeligt med træer, så der sikres gode lys- og
luftforhold. Ekstremt vigtigt for især Hjortespring, som
er pesticidfri

- Gul tee på hul 5 passer lige nu med, at 190 meter er ved
søen. Så måske hulles skal være længere eller kortere
fra gul


